GRADUEL Psaume 54, 17-23

Iacta cogitátum tuum in Dómino, et ipse te enútriet. *Ÿ.* Dum clamárem ad Dóminum, exaudívit vocem meam ab his, qui appropínquant mihi.

+ ÉVANGILE selon saint Matthieu

En ces jours-là, Ézéchias fut malade à en mourir ; et Isaïe le prophète, fils d'Amos, vint auprès de lui, et lui dit : « Ainsi parle le Seigneur : Dispose de ta maison, car tu vas mourir, et tu ne vivras plus. » Ézéchias tourna son visage contre le mur et fit cette prière au Seigneur : « Je vous en prie, Seigneur, souvenez-vous comme j'ai marché devant votre face dans la vérité et avec un cœur parfait, et que j'ai fait ce qui est bien à vos yeux. » Et Ézéchias pleura abondamment.

Alors la parole du Seigneur fut adressée à Isaïe en ces termes : « Va, et dis à Ézéchias : Ainsi parle le Seigneur, Dieu de David, ton père : J'ai entendu ta prière, j'ai vu tes larmes. Voici, j'ajouterai à tes jours quinze années. Je te délivrerai, toi et cette ville, de la main du roi d'Assyrie, et je protégerai cette ville, dit le Seigneur tout-puissant. »

Jette tes pensées dans le Seigneur et lui-même te nourrira. *Ÿ.* Quand j'ai crié vers le Seigneur, il a entendu ma voix contre ceux qui m'assiégeaient.

In illo t mpore : Cum introisset Iesus Caph rnaum, accessit ad eum centurio, rogans eum, et dicens : D mine, puer meus iacet in domo paral ticus, et male torquetur. Et ait illi Iesus : Ego v niam et curabo eum. Et respondens centurio, ait : D mine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum : sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus. Nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites, et dico huic : Vade, et vadit ; et alii : Veni, et venit ; et servo meo : Fac hoc, et facit.

Audiens autem Iesus, miratus est, et sequentibus se dixit : Amen, dico vobis, non inveni tantam fidem in Isra l. Dico autem vobis, quod multi ab Oriente et Occidente v nient, et recumbent cum Abraham et Isaac et Iacob in regno c lorum : filii autem regni eiiciuntur in tenebras exteriores : ibi erit fletus et stridor dentium. Et dixit Iesus centurioni : Vade, et, sicut credidisti, fiat tibi. Et sanatus est puer in illa hora.

OFFERTOIRE *Psaume 24, 1-3*

Ad te, D mine, levavi animam meam : Deus meus, in te confido, non erubescam : neque irrideant me inimici mei : etenim universi, qui te exspectant, non confundentur.

SECR TE

Sacrificiis pr sentibus, D mine, qu sumus, intende placatus : ut et devotioni nostr  proficiant et salutem. Per D minum.

En ce temps-l , comme J sus entra dans Capharna m, un centurion s'approcha de lui ; et il l'implorait, disant : « Seigneur, mon serviteur g t dans ma maison, atteint de paralysie, et il en souffre cruellement. » Et J sus lui dit : « J'irai et je le gu rirai. » Le centurion r pondit : « Seigneur, je ne suis pas digne que tu entres sous mon toit ; mais dis seulement une parole et mon serviteur sera gu ri. Moi-m me, en effet, quoique soumis   des chefs, j'ai sous mes ordres des soldats ; et je dis   l'un "Va" et il va ; et   l'autre "Viens" et il vient ; et   mon serviteur "Fais cela" et il le fait. »